1

证券代码：000875            证券简称：吉电股份              公告编号：2021-105

关于成立白城吉电绿电能源有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

1.为加快推进白城绿电产业园新能源消纳基地建设工作，拟成立全

资子公司—白城吉电绿电能源有限公司（暂定名，最终以工商注册名称

为准），注册资金 5,000 万元。

2. 2021 年 10 月 8 日，公司召开第八届董事会第二十三次会议，以

7 票赞同、0 票反对、0 票弃权，审议通过了《关于成立白城吉电绿电能

源有限公司的议案》。本次交易无需提交股东大会审议，尚需在当地工

商部门进行注册登记。

3.本次交易不构成关联交易。

二、投资标的的基本情况

1.出资方式：公司以现金方式出资，资金来源是自有资金。

2.标的公司基本情况

公司名称：白城吉电绿电能源有限公司（暂定名，最终以工商注册

名称为准）

公司性质：有限责任公司

业务范围：太阳能和风电项目开发；发电、输电、供电业务一般项

目；制氢、储氢业务、氢能应用业务，电热冷气水储等综合智慧能源和

 2

增量配电网等开发（具体业务范围以审核机关核定为准）。

注册资金：5,000 万元

注册地址：吉林省白城市洮北区

三、对外投资的目的、存在的风险及对公司的影响

（一）对外投资的目的和影响

通过在白城市洮北区成立全资子公司，有助于加快推动白城绿电产

业园新能源消纳基地项目的开发、建设、运营及管理等相关工作，提高

公司在白城市及周边区域能源行业的影响力。

（二）存在的主要风险及应对措施

主要风险：受区域消纳及指标配额影响，项目竞争较为激烈，项目

指标获取难度大。

应对措施：提前预判项目存在的风险，注重项目用地、规划、接入

等合规性，加大资源获取力度，积极争取项目指标落地。

四、其他

1.本次公告披露后，公司将及时披露此次对外投资的进展或变化情

况。

2.备查文件目录

第八届董事会第二十三次会议决议

特此公告。

                               吉林电力股份有限公司董事会

                                    二〇二一年十月八日